credende

celoꝝ

tang⁹ repugnātes fidei. Aut q̄ nō sint iudicio fidei reprobante. Et q̄ iudices ordinarij. nō habent sup his reprobāti et cōdēnāti facultatē. vbi notorie scandalizant Patr̄ ex p̄missis addito q̄ assertio xp̄ōnis ad vñā ptez notat firā adhesōez cū remotione p̄abilitati alteri⁹ p̄tis. Et h̄ in falsis xp̄ōnib⁹ sine manifesta temeritate. et pertinacia nequaq̄ fieri p̄t. Primi corollariū sequens ex q̄rto gradu qui scđs ē si tres primi reducant ad vnuꝝ.

Primi corollariū

Obligaēt aliq̄s certa et explicata fide. tenere et nullaten⁹ dubitare et sub pena hēsis. q̄ aliq̄ p̄positio vera ē de q̄ ali⁹ p̄t ad tēp⁹ sine culpa dubitare. Et h̄ spālit in exēplo t̄plici p̄t oñdi. sicut in triplici xp̄ōne corollaria subsequitur.

Scđm corollarium.

Obligaēt aliq̄s utputa theologia exēcitat⁹ in scripturā. sacris legēdo et considerando eas. certa et explicita fide tenēt nullaten⁹ dubitare multa de qb⁹ simplex et idiota req̄sit⁹ rationabiliter. si nō p̄tinaciter dubitaret ut q̄ thobias habuēit canē. Nel aaron barbam. vel archa testamenti de p̄lis caprarum cooperturam.

Natur enim circa hec regula q̄ dubius in fide infidelis est. quod intelligitur vbi dubitat

Quæ veritates.

aliquis illa q̄ tenet explicita fide credē. sicut oportet in multis p̄fserit in doctorib⁹ et platis

Tertium corollarium.

Obligat aliquid. utputa canonista exercitat⁹ in determinatiōib⁹ sc̄e ecclie legēdo et ossiderando eas. certa et explicita fide tenet. et nullaten⁹ dubitare multa de qb⁹ simplex et idiota. imo et theolog⁹ aliquid in casu req̄uit rationabiliter si nō ptinacē dubitaret. Partet ut p̄cedēt. Et sic dicere de exercitatis in p̄dicatiōib⁹ et narratiōibus publicis nr̄e fidei. quās etiā essent laici. qm̄ ad p̄la explicite credenda tenet ceteris parib⁹ q̄ taliter vel aliter nō instrūti

Quartum corollarium.

Obligat aliquid utputa doctus et exercitat⁹ in logicalibus morib⁹ et prudētialib⁹ sc̄ētis certa et explicita fide tenet et nullaten⁹ dubitare multa de qb⁹ simplex et idiota. vel sic nō exercitat⁹. rationaliter dū tñ sine ptinacia dubitaret. Ratio aut̄ p̄cedentis om̄na est. qz cui pl⁹ omittit ab eodē plus exigit. Unū reputari dū vna seq̄ntia deductā ex scripturā. sacris vni magno logico vel pho. vel theologo euīdēs vel certa eē quā ali⁹ idiota vel inexcitat⁹ poterit ad tēp⁹ vel falsaz vel solum pbabilez et incertā reputare. Deniqz seq̄t ex his oib⁹ ḡ iudicū

Sunt de necessitate

et oclūsiōes fidei. licet auctoritatē spectent ad platosq̄ doctorēs. spectare tñ p̄t ad alios q̄ theologos deliberatio. sicut et cognitio sup̄ his q̄ fidez respicitur. Ita etiā ut ad laicos h̄ possit extēdi et pl⁹ aliquis q̄ ad multos clericorum

Primum corollarium.

Cursus corollarium vni ex p̄cedētib⁹. Ex officio dignitatis ep̄palis. tenet p̄plat⁹ cognoscere. tenore p̄ceptoz decalogi. nedū implicite sed explicite p̄fserit cū in olecratiōe sua. p̄siteat vtrūqz testamentū se scire. ver⁹ et nouum. Qd si nesciat vel dubitat vbi nō est dubitādū. p̄inde reddit̄ inexcusabilis. attēto ḡ de talib⁹ principis aploz dixit. parati dare satisfactionem. om̄ni poscēti rōem de ea q̄ in nobis ē fide et spe. Usi etiā scdm̄ iura hūana. nō admittit̄ aliquis allegās ignorātiaz in illo q̄ ex officio suo. statu vel gradu scire debet.

Sedm̄ corollarium.

Ex officio doctoralis auctoritatis in theologia. tenet doctor cognoscē. tenore p̄ceptoz decalogi. nedū implicite. sed explicite et parat̄ esse dū reddē saltez doctrinaliter rōem. iuxta intellectuz omnem doctoz. Nec in contrarium excusatio ignorantie. p̄sicē tali debet.

Salutis

Tertiū corollarū.

Constat aliquē posse reputari vel
hēmēter et rationabilē suspectū
de heresi. dū dogmatisat doctrinā
aliquā vel de ipa dubitat. vbi
vel q̄n ali'silla faciēs vel dogma
tisans vel dubitās suspect' in fide
nequaq̄ haberi debet. Patet in
eruditis p̄fessorib⁹ sacre scripturē.
et sacroꝝ canonū. et in haben-
tib⁹ reuelationēz specialez. respectu
nō eruditoꝝ rudiū. atq; simplici
um et in platis q̄bus annexa est
obligatio ista sciendi. nedū impli-
cite sed explicite.

Quartū corollarū.

Constat in B sacro Cōcilio ostan-
repiri q̄sdam. q̄ circa dilatiōez re-
probatiōis. ix. assertionū denun-
ciataꝝ. in materia homicidij. p̄su-
rh et insidiaz mortaliū. nequaq̄
culpādi sunt. qm̄ alioꝝ expecta-
bat iudiciū. vbi tñ nō p̄nt alij de-
fautoria et suspicioꝝ prauitati. he-
retice vehementi. nullaten⁹ excu-
sari qn ad eos spectabat. pulsōis
mod⁹ et pond⁹ huius negocij.

Auctoritates pro pri- mo gradu.

Augustin⁹ ad hieronymū ep̄la
vij. distl. ix. decreti Ego solis illis
libris scriptoꝝ. i. scriptorib⁹ q̄ iaz
canonici appellantē dīdicī hunc ti-
mōe. honoreq; referre. vt nullum

credende

cclvij

eorum scribendo errasse audeam
credere. **I**dem in ep̄la ad hie-
ronimum. Si ad sacras scriptu-
ras vel causas. admissa fuerint.
vel officiosa mendacia. quid in eis
remanebit auctoritatis? Que
tādem de scripturis illis senten-
tia proferetur. cui⁹ pondere. i. scri-
pture auctoritate contentiose fal-
sitatis conteret improbitas?
Idem eadem distinct. de vnico
baptis. l. ii.

Quis nesciat scām scripturam
canonicam tam veteris q̄ noui
testamenti certis terminis suis
contineri. eamq; posteriorib⁹ ou-
bus ep̄oꝝ litteris ita preponi ut
de illa omnino dubitari et discei-
ptari nō possit. virum verum. vel
vtrū rectū sit quicq; in ea scriptū
constiterit esse. Ep̄orum agit Irās
que p̄ confirmatū canonē. vel scri-
pte sūt vel scribūtur et per sermo-
nē forte sapiētiōez cuiuslibet in
ea re peritioresq; per aliorū ep̄o/
rū grauiōez auctoritatē. deuotū
oremq; prudētiā et per concil-
lia licere reprehendisi quid in eis
forte a veritate deuatum est.

Notitia Descriptiones

aliq; que sequitur ex premis. **N**otitia catholica potest de-
scribi. q̄ est veritas habita p̄ di-
uinam reuelationem immediate
vel mediate. explicite in propria
forma verborum. vel implicite in
bona et certa consequentia.

Fides pro habitu infuso describitur. q̄ est habitus supernaturalis infusus inclinans ad credendum catholicis veritatibus.

Fides pro actu describitur. q̄ est assensus veri et certus catholice veritatis ex infusa fide puenies.

Fides pro habitu acquisito sic describitur conformiter ad descriptiones q̄s dat ph̄us de scia arte & sapiētia. Q̄ est habitus veri et certus per auditum verbū xp̄i acq̄situs sicut dicit apls q̄ fides est ex auditu et auditus p̄ verbū xp̄i. Et auditus. dt q̄ p̄ scripturam sacram fides saluberrima gignit. Dicitur verus ad d̄ram errorū. Certus ad d̄ram opinionū. Inquisitus p̄ auditum verbū xp̄i. ad d̄ram scientie artis. sapientie et intellectus.

Fides p̄ obiecto. q̄nq̄z dicitur ipsa p̄positio credita. vel aggregatio multo p̄ credibiliū seu veritatiū catholicarū. H̄ec ē fides catholica itc. Q̄nq̄z d̄r ipsa res significata p̄ p̄ponem credita seu catholicam. Et ita nulla res est quin possit cadere sub fide. Q̄nq̄z d̄r ipsa ratio credēdi. et hec vna est oīm credibiliū. scz auctoritas prime veritatis reuelatōis q̄ nunc videtur in enigmate. Et sub hac rōe d̄r fides. Argumentū nō ap̄ parentiū. Secus erit duz videbimus facie ad faciem.

Veritas impertinens ad fidē est que nec sequitur nec repugnat ad catholicas veritates.

Veritas sapiens fidem est veritas continēs aliquā vel aliquā que sūt p̄prie de fide. cū aliquo vel aliquib⁹ adiūctis que nō pertinet ad fidem seu catholicaz veritatē. Et opposita falsitas d̄r sapiens here sim. si id qd̄ adiūctuz ē sit tale qd̄ nō possit vel debeat rationabili ter negari q̄uis nō sit de fide.

Determinatio in Con cilio ostan

Ecclēsia vel generale Cōciliū dū dictat aliquā regitiua. eccliaz discernentia. Papa non ē sic supra iura positiva q̄ possit sic pro libito disponē dissoluere. talia dīdata per eccliam. eo modo et intentione. quib⁹ dīcta. conclusa q̄ sunt.

Ecclēsia vel generale Cōciliuz q̄uis nō possit tollere plenitudinem p̄tatis papalis. a xp̄o sup̄naturaliter et misericorditer collate. p̄t tñ vsum eius limitare sub certi regulis ac legib⁹ in edificationē ecclēsie. Et in hoc ē totū ecclēastice reformationis stabile fundamentum.